
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.05.2025 № 327

с.Поддорье

О внесении изменений об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования на территории Поддорского 
муниципального района»

В соответствии с Порядком установления и взимания родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования на территории Поддорского муниципального 
района, утверждённым постановлением Администрации муниципального 
района от 02.09.2013 № 414, Администрация Поддорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести об установлении размера родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории Поддорского муниципального района», 
утвержденного постановлением Администрации Поддорского 
муниципального района от 20.09.2024 № 477, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией родительская плата не взимается.

Установить снижение на 100% размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми граждан, призванных на военную службу, 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, 
находящихся в служебной командировке, военнослужащих Росгвардии, 
детьми погибших (умерших) участников специальной военной операции, 
детьми инвалидов боевых действий, в образовательных организациях, 
реализующих основные образовательные программы дошкольного 
образования».



2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru).

Глава
муниципального района                                                            Е.В. Панина
                       
                        

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00E9635209EFD58856D142276BE212FD4F
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 26.05.2025 08:56
Срок действия:  с 16.05.2025 по 09.08.2026

https://admpoddore.gosuslugi.ru/

